平成27年７月２日

各 位

会 社 名       広 栄 化 学 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名       代 表 取 締 役 社 長  津 田 重 典

（ コー ド 番 号  ４ ３ ６７  東 証 第 ２ 部 ）
問 合 せ 先      経 理 室 長   浜 辺 昭 彦

 （TEL．０３－６８３７－９３０４）
当社の親会社      住 友 化 学 株 式 会 社
代 表 者 名      代 表 取 締 役 社 長  十 倉 雅 和

（ コ ー ド 番 号  ４ ０ ０ ５  東 証 第 １ 部 ）

ペンタエリスリトール類事業の譲渡に関する件

当社は、平成27年７月２日の取締役会において、当社のペンタエリスリトール類(ペンタエリスリトール、ジペ

ンタエリスリトール、ギ酸ソーダ)事業を譲渡することを下記のとおり決議いたしました。

記

１．事業譲渡の理由

当社は既存事業の抜本的な構造改革を図るため、ペンタエリスリトール類（ペンタエリスリトール、ジペンタエ

リスリトール、ギ酸ソーダ）に係る事業をPERSTORP AB(publ) に譲渡することを決定しました。

当事業は、事業環境の悪化に対応すべく生産合理化に努めてきましたが、今後の設備維持、補修等の更なる投資

を行い競争力を維持していくことは困難であると判断いたしました。

当社のペンタエリスリトール類製造終了後は、パーストープジャパン株式会社(PERSTORP社日本法人)と販売代理

店契約を締結し、同社がペンタエリスリトール類を日本市場に安定的に供給できるようサポートいたします。

２．事業譲渡の概要

譲渡事業 ペンタエリスリトール類(ペンタエリスリトール、ジペンタエリスリトール、ギ酸ソーダ)事業

譲渡事業の

売上高
3,830百万円（2015年3月期実績、2015年3月期売上高実績：18,664百万円の20.5％）

譲渡資産 知的財産、ノウハウ、営業記録、関連諸契約等

譲渡価額
譲渡先との契約により非公表とさせていただきます。なお、事業内容および製品の市場価格から

判断して適正な価額であると判断しております。

日程 事業譲渡取締役会決議  平成27年７月２日

事業譲渡契約締結    平成27年７月上旬

事業譲渡期日      上記締結から１年後目処

３．相手先の概要

名称 PERSTORP AB (publ)

住所 284 80 Perstorp, Sweden

代表者の氏名 Jan Secher

資本金の額 SEK 715,897,200 (約107億円, 15円/SEK)

事業の内容 多価アルコール類・オキソ製品等各種化学品の製造及び販売

上場会社と当該

会社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 重要な取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

４．今後の見通し

売上高は販売代理店契約により販売を継続するため、営業利益ともに変動は軽微であります。

また、棚卸資産、固定資産の変動はございません。

以 上